АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2023        533
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Кингисеппский

муниципальный район» от 09.01.2019 №1

«Об утверждении административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Зачисление

детей в общеобразовательные

учреждения» на территории

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области»

  В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 года № 465-ФЗ

«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской

Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район» от 09.01.2019 №1 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Зачисление детей в общеобразовательные учреждения» на территории

муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской  области»:

1.1. Пункт 3.1.5.2.2. административного регламента изложить в новой

редакции:

          «3.1.5.2.2. При принятии решения о приеме в первый класс

общеобразовательного учреждения на следующий учебный год руководитель

общеобразовательного учреждения руководствуется следующими

критериями:

  при приеме детей, имеющих внеочередное право зачисления граждан на

обучение в муниципальные общеобразовательные учреждения, имеющих

интернат, - наличие внеочередного права;

    при приеме детей, имеющих первоочередное право зачисления граждан на

обучение в муниципальные общеобразовательные учреждения, - место

жительства в микрорайоне, закрепленном администрацией МО

«Кингисеппский  муниципальный  район»;

  при приеме детей, в том числе усыновленных (удочерённых) или

находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приёмную

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью, имеющих право преимущественного приема

на обучение по основным общеобразовательным программам в

муниципальные общеобразовательные учреждения, - обучение его брата и

(или) сестры (полнородного и неполнородного, усыновлённого

(удочерённой), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители

(законные представителя) этого ребёнка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребёнка, за

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6  статьи 67

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

  для детей, проживающих на закреплённой территории, - проживание ребёнка

в микрорайоне, закреплённом администрацией МО «Кингисеппский

муниципальный  район»;

  для детей, не проживающих на закреплённой территории, - наличие

свободных мест в общеобразовательном учреждении; дата и время подачи

заявления.».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах

массовой информации и размещению на официальном сайте администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район» в сети Интернет.

3.   Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» по

социальным вопросам С.Г. Свиридову.

Глава администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район» Ю. И. Запалатский

Румянцева Е.Н., 29419

5 экз., 13.02.2023